
Laulakaamme tai lukekaamme virsiä!  

Nykyisin meitä kannustetaan laulamaan virsiä veisaamisen sijaan. Mitä veisaaminen tarkoittaa? Se luo 
mieliimme vanhahtavan tavan hidastempoisesta seuraveisaamisesta, jossa pidetään pitkiä pausseja ja 
sanojen tavuja venytetään. Näin myös virsirunon rakenne ja runonmitta katoavat junnaavan laulutavan alle. 
Mutta jos laulamme virsiä niin silloin hengitystapakin muuttuu luonnolliseksi ja laulun tempo sopivan 
nopeaksi. Tällöin laulajan on helpompaa olla mukana tutun tuntoisessa pulssissa. Tietenkin nuorille sopii 
nopeampi tempo kuin vanhemmille laulajille. 

Siis laulakaamme virsiä veisaamalla niitä sopivan notkeassa tempossa. Uuden virsikirjan (2015) liiteosan 
virsiä ei voi niiden musiikillisen luonteen vuoksi oikein veisatakaan vanhahtavalla tavalla vaan niihin 
saamme kuin itsestään sopivan laulavan tempon sitä turhaan miettimättä. Annetaan oman hengityksemme 
hoitaa laulamisen tahdin.   

On hienoa, että nykyisessä Suomen evankelisluterilaisen kirkon virsikirjassa on monta hengellistä laulua 
saanut virsistatuksen. Esimerkiksi virsi 907, jonka on kirjoittanut Almaz Belihu ja suomenkielelle kääntänyt 
tunnettu suomalainen muusikko ja säveltäjä Jaakko Löytty vuonna 1983. Virren teksti on puhuttelevaa ja 
sopii näin pääsiäisen jälkeiseen aikaan.  

- ”Onko suurempaa ihmettä kuin minkä teki hän. Meitä kaikkia armahti ja antoi elämän. Voi hänen 
rakkauttaan, voi hänen rakkauttaan, koko maailman syntejä hän kantoi harteillaan.” 

- ”Hänet vangittiin, tuomittiin ja ristiinnaulittiin. Minun tähteni, sinunkin, hän kerran kuoli niin. Voi 
hänen rakkauttaan, voi hänen rakkauttaan, koko maailman syntejä hän kantoi harteillaan.”  

- ”Hänen luoksensa tulla saa, nyt aivan jokainen. Hän on kantanut taakkamme, voi päivää ihmeiden. 
Voi hänen rakkauttaan, voi hänen rakkauttaan, koko maailman syntejä hän kantoi harteillaan.” 

Myös Annika Koivulan ja Mari Torri-Tuomisen vuonna 2008 kirjoittama virsikirjan lyhin virsi 922 on erittäin 
puhutteleva. ”Kuuntelen, on aivan hiljaista. Rukoilen, Jumala on lähellä.  

Suosittelen tutustumaan uuteen verkkovirsikirjaan, josta virsiä on helppo lukea ja suurimmasta osasta sieltä 
löytyy myös nuotit. Virsikirjan löytyy osoitteesta: https://virsikirja.fi. Virsiä voi hakea nimellä, numerolla ja 
luokituksen mukaan. Suosittelen tutustumaan. Ja jos ei ole laulutuulella niin virsien lukemista kannattaa 
kokeilla omassa hiljaisuudessa.  

- Nousta sain aamuun, lintujen lauluun. Jumalan luomiskauneuteen. Lauluista kiitän, aamuista kiitän. 
Raikkaina kohtaan ne uudelleen. 

- Luomisen aamun säteistä kiitän. Kirkkaina vielä ne kimmeltää. Riemuiten kiitän, ylistän Herraa. On 
uusi luomus päivä myös tää.  
Virsi 967, Eleanor Farjeon 1931, suom. Matti Kolehmainen 1971. 
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